[image: image4.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	КАЙНЛАК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
                  ЙЫШĂНУ

«19» октябрь 2010 с.   № 8/8
Йалмахва  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

                  РЕШЕНИЕ

      «19» октября 2010г.     № 8/8

              д.Починок-Быбыть

          Об утверждении внесенных изменений  в

    границы населенных пунктов, входящих в

    состав Кайнлыкского сельского поселения и

    в генеральный план Кайнлыкского сельского

    поселения

      В целях установления границ населенных пунктов, входящих в состав Кайнлыкского сельского поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2008 г. № 618 «Об информационном взаимодействии при ведении государственного кадастра недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2009 г. № 621 «Об утверждении формы карты (плана) объекта землеустройства и требований к её составлению», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О составе, порядке подготовки проекта генерального плана Кайнлыкского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана Кайнлыкского сельского поселения», утвержденным решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения от 27.06.2008г. №02/69, протоколом публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в границы населенных пунктов, входящих в состав Кайнлыкского сельского поселения и в генеральный план Кайнлыкского сельского поселения от 09.10.2010 г., заключением о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в границы населенных пунктов, входящих в состав Кайнлыкского сельского поселения и в генеральный план Кайнлыкского сельского поселения от 09.10.2010 г, Собрание депутатов Кайнлыкского сельского поселения Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить вносимые изменения в границы населенных пунктов, входящих в состав Кайнлыкского сельского поселения, в соответствии картами (планами), отображающими в графической и текстовой формах местоположение границ населенных пунктов, входящих в состав Кайнлыкского сельского поселения, согласно приложениям к настоящему решению:

д.Починок-Быбыть (приложение № 1);

д.Кайнлык  (приложение № 2);

д.Полевое Шептахово (приложение № 3);

2. Утвердить внесенные изменения в генеральный план Кайнлыкского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения от 18.11.2008 г. № 3/89.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

         Глава сельского поселения                                               Кузьмин А.Г.
                                                                                                                                                    Приложение № 1

[image: image1.jpg]o
(SR

i

Kaprorpadpuueckoe onucanmne rpanun aepesau Ilounnok-bBoosiTe KoMcoMoJibckoro
paitiona Hysamckoii Pecnmy0iuxkn

CeBepHas rpanuna acpeBHU [lounHOK-boOBITH HaunHaercs B Touke 182 um mo ayre ¢
ceBepa I10 HAIIPaBJICHUIO Ha BOCTOK OrM0aceT TeppUTOpHIO Kiyda Ha MpoTskeHuH 148 MeTpoB 1o
TOYKHA 6, oT KoTopoi 170 MeTpoB 110 ToukHM 16 ciaeayeT Ha IOTO-BOCTOK BJIOJIL OTOPOIOB IIO
yiune MockoBckas, nepecekas mpu 3tom B Toukax 10-11 aBroMoOunpHyI0 mopory IlounHOK-
boOwITE — KaliHIIBIK. |

Y4acTok BOCTOYHOM rpaHuibl AepeBHHU [104MHOK-BOOEITE OT TOYKH 16 JO TOYKM JO TOUKH
32 npoTsKEHHOCTHIO 470 METPOB MPOXOJUT MO HAMPABJIECHHIO HAa IOr0-BOCTOK BIOJIE OrOPOJOB
o yimunaMm MockoBckast, OspaxkHas u lllkoneHas, npu 3ToM yepe3 50 METPOB OT TOYKH 25 10
TOYKH 26 mepecekas 3eMii oOIero noib3oBanus. Jlanee rpaHuiia clieAyeT Ha BOCTOK BJIOJIb
oroponos 1o ynune lllkonsHas Ha nporsbkenuu 150 MeTpoB A0 Touku 37, OT KOTOpPOi BJIOJIb
OrOPOJOB IIO0 TOH XK€ YJIHIE HA NPOTSHXKEHUU 175 MeTpoB 0 TOYKH 39 clenyeT Ha roro-3amaj,
IIOCJIE YETO BIOJb TE€X XK€ OropomoB npoxonut 140 MeTpoB B ceBepo-3anaJHOM HAIMPaBJICHUHU JI0
TOouku 46. B Touke 46 rpaHuna CBOpauMBacT Ha IOT M CJIEAYET BJOJH OTOPOJIOB IO YJIHIIE
IlIxonpHast Ha paccrosituum 195 merpoB A0 Toukm 53, mociie KOTOpOM NMPOXOIUT Ha 3amaj Ha
npoTsKeHud 119 MeTpoB 10 TOYKM 57 BIOIB OrOpOJOB II0 Ha3BaHHOH paHEe YIMIIE; 3aTEM
rpaHMIla CBOPAYMBACT HA IOT U JI0 TOYKU 66 cieayeT BIoJb oropoaoB mo ynune Kapna Mapkca
Ha nporTsbkeHHH 200 MeTpoB, B MOCHEAYIOMIEM MEHSS HalpaBjiCHHE Ha IOr0o-3alagHOoe U
neurasich emé 440 MeTpoB BAOJIE OTOPOJIOB IO TOH € yiure n0 Todkh 83. OT Touku 83
rpaHUIla Ha OPOTSHKEHUM 84 METPOB BIOJIb OropozoB 1o yiaune Kapna Mapkca ciaenyer Ha
IOTO-BOCTOK IO TOYKH 85, a 3aTeM — BHOJNBb TE€X JXE€ OTOpPOJIOB HAa HPOTSHKEHUM 86 METpoB
JIBHIKETCS Ha Ioro-3amaj 10 TO49ku 91.

IOxHas rpanuna aepeBHU [1o4nHOK-bOOEITE OT TOukM 91 10 Toukm 92 Ha NMPOTIKEHUH
114 meTpoB ciemayeT Ha 3amaj BAOJE oropoja o yiaune Kapma Mapkca, mocsie 4ero ABHKeTCs
BJIOJIb TEPPUTOPUH AJIMUHHUCTPALUU: OT TOUKU 92 10 TOukH 93 — B IOKHOM HAlPaBJICHUHU Ha
IpOTsHKEHHH 51 MeTpa, OT TOYKH 93 10 Toukm 97 — B 3amajHOM HapaBJICHUU Ha IPOTSKEHHH
65 MeTpoB, I'lc M IlepecekacT B Toukax 96-97 aBromoOuwibHyr0 aopory KomMcoMonbsckoe —
[Tounnok-boObITh. Jlasiee ciemyeT B IO)KHOM HampaBJICHWH BHONb yiIUIBl MonoaéxHas Ha

npotsoxkernn 219 metpos 1o Touku 100, oT KoTOpOM BAOIL OropoAoB 1o ynuinaMm MonoaéxHas

u IloneBas nBukeTcs Ha 3amaz g0 Toukd 103 Ha npoTsbxkeHun 348 METPOB.

3amannag rpanuna gepeBHU ITounHok-boObITE oT Touku 103 mo Toukm 107 cnexyer Ha
CEBEp BJIIOJIb OropofoB mo yiuie IloneBas mpoTsXKEHHOCTBIO 225 METPOB, a 3aT€M BHAOJb
OropoJIOB IO TOH e ynwuIe 233 MeTpa ciaeqyeT Ha BOCTOK 10 To4ukH 112. 3arem, nepecekad B
CEBEPHOM HaIIpaBJIEHUH Ha MPOTHKEHUHU 35 MeTpoB oT Touku 112 o Touxu 113 3emin obimero
I0JIb30BaHMs, cileayer 26 MeTpoB Ha 3amaj g0 Touku 114 Bpoms oropoaa mo ymuie Kapia
Mapkca, nocie dero mpoxomuT 1545 metpoB BHoibs oropoaoB mo yinuunam Kapma Mapkca u
MockoBckas 10 ToukHu 182 1o HanmpaBJIEHUIO Ha CEBEPO-BOCTOK.

                                                                                                              Приложение № 2
[image: image2.jpg]Kaprorpaduueckoe onucanue rpanun aepesHn Kaitniasik Komcomouansckoro paiiona
Yysamckoil Pecnydukn

CeBepHas rpanuna nepeBHu KailHiblk HauMHaeTcs B TOouke 1 M Ha IPOTKEHHMH 256
METPOB CIIEAYET BJOJL OrOpoAOB ©O yiune JleHMHa 10 TOYKH 6 B IOr0o-BOCTOYHOM
HalpaBlI€HUH, IIpH 3TOM 4epe3 109 MerpoB B Toukax 3-5 mepecekas 3eMyiH OOILETO
IIOJIb30BAHUS.

Bocrounas rpaHuna jgepeBHH KaiHIBIK NpoTsx&HHOCTBIO 1030 METPOB HA4YMHAETCS B
TOYKE 6 W CIENYeT Ha Ioro-3amaj 10 To4kd 43 BHonb oropomos mo yiaune Jlenwna, gepes 382
METpa MEpeceKas IIpH 3TOM B Toukax 21-22 3emim o0miero mojp30BaHUsA, a Takxke depe3 828
METPOB IpoJjieras BIOJIb TCPPUTOPHH MEUYETH B ToUKax 39-42 Ha npoTsokeHuU 129 MeTpos.

OTpe30K I0KHOU I'paHMIBl iepeBHE KaltHIBIK OT ToukH 43 10 TOYKH 47 IPOTIHKEHHOCTHIO
121 MeTp mpoXOAUT BIOJIb OrOpONOB IO yiuuie JleHWHa B 10r0-3al1aJHOM HaNpaBIICHHH, I10CTIE
Yero CBOpPAYHMBAET HA CEBEp M BHOJIL OTOPOJOB IO TOM Xe ynune ciaeayer eme 121 merp mo
Toukn S50; 3areMm, mnepecekas B Toukax S50-51 aBromoOmnpHyIo mgopory KalHIBIK -
KoMcoMoeckoe, BIobp 0003HAYEHHOM JOPOTH MPOIOIKAET CISA0BATh HA CEBEP IO TOYKH 55
Ha npoTsbkeHud 193 merpos. Jlanee Bones oroposioB mo yiunaMm Jleamna u I1IkonpHas rpanuna
IOBHXKETCS B 3aIIaJlHOM HAIIPABJICHUH HA NPOTHKCHUH 345 METpOB 0 TOUKH 65, IIpH STOM depes
184 Merpa B Toukax 60-62 nmpoxoas yepe3 3eMJId OOIIEro MoIL30BaHMA.

3anajgHas rpanuna jgepeBHH KallHIBIK HayvHAETCS B TOYKE 65 M JI0 TOYKH 85 ciemyer
BJIOJIb oropozos 1o ynuie IlIkonsHas B ceBEpo-BOCTOYHOM HAlpaBIEHHUH Ha MpOTsHkeHuu 450
METPOB; Jajee OrudaeT TEPPUTOPHUIO KOJIX03a; OT TOUKH 85 10 Touku 87 — B CEREPO-BOCTOUHOM
HalpaBJICHUHA Ha IPOTsDKEHUH 327 METpOB, OT TOUKH 87 g0 TOUkH 91 — B IOro-BOCTOYHOM
HalpaBJICHUH HAa NpOTDKEHUH 74 MeTpoB. 3areM, mepecekas B Toukax 91-92 3emmu obmero
[I0JIb30BAaHUsI, TPAHULIA CIEAYET HA BOCTOK: OT TOYKH 92 10 Touku 93 — BHOIL TEPpPHUTOPHUH
KJIy0a Ha paccTOssHUH 17 METpOB, OT TOUKH 93 no Touku 94 — B1OJI» MarasuHa Ha pacCTOSHUH 26
METPOB, OT TOYKH 94 10 TOYKH 95 — BIOJIBL TEPPUTOPHH MPABJICHHUS KOJIX03a HA NPOTHKECHUH 44
METPOB H OT TOYKH 95 0 TOUKU 96 — BI0JIL TEPPUTOPUE MEUYETH Ha npoTspkeHuH 31 merpa. Ot
TOYKH 96 rpaHmIla BAOJH OropodOoB Mo yiuue JIeHMHa cleayeT Ha CEBEpPO-BOCTOK Ha
npoTsxeHud 380 METPOB A0 TOUKH 1.

                                                                                                            Приложение № 3
[image: image3.jpg]Kaprorpaduueckoe onucanue rpanun aepesHu Ilonesoe HlenTaxoso KomcoMoJbckoro paiiona
Yysamckoi Pecny0anknu

CeBepnast rpanuna aecpeBHu IloneBoe IllentaxoBo HaumHaeTcs B Touke 131 m mo Touxu 134
CJIEYET BIOJIb OrOpoZoB IO yiuie KoMCOMOJIbCKasl 0 HalpaBIEHUIO HA IOTO-BOCTOK Ha HPOTSHKECHUN
120 MerpoB, mocie 4Yero cieayer BAOJNbL oBpara: oT Toukd 134 mo Toukm 135 — 57 MeTpoB 1o
HAIIpaBJICHUIO HA CEBEPO-BOCTOK, OT TOYKM 135 nmo toukm 139 — 297 MeTpoB IO HaAmpaBJICHHIO Ha
BOCTOK. 3aTeM IpaHHIla CBOPAYMBACT Ha CEBEp W Ha paccTossHHH 205 METPOB BIOJIb 3€MENH OOIIETO
IOJIB30BaHUsA CIeqyeT N0 To4kH 141, rae, nepecekasd ynunyy Mudaypuna, IpoXOAMT BAOJb OTOPOJOB IO
3TOM yiuue 1o To4ku 145 Ha npotspxerun 163 merpoB. OT Touku 145 1o Toukm 146 rpanuia, He MEHsA
HAIPABJICHUs, ABHKETCS Yepe3 3eMJIM OOIIETo MOJIb30BaHMS Ha MPOTHKCHUH 98 MeTpoB, Jajiee — B TOM
K€ HaIlpaBJICHUH CIENYyeT BAOJbL OropoAoB o yiuie MononéxHas mpoTsKEHHOCTEIO 98 MeTpoB no
Toukd 1. B Touke 1 rpaHuna cBopadHMBaeT Ha IOTO-BOCTOK H CIIEAYET BJIOJb OTOPOJOB IO paHEe
0003HaYEHHOH yIHIle A0 TOYKU 6 Ha mpoTsokeHuH 138 MeTpoB, mocje 4ero BAOJb TeX K€ OropoaoB 93
METpa CIeAyeT Ha IO [0 TOYKH 8, OT KOTOpoM, mepecekas apToMoOmimbHyI0 nopory IloneBoe
IenraxoBo — KOMCOMOIIBCKOE, ABUXKETCS BIOJb oropoAoB no ynure IllkoabpHas Ha IpoTsHkeHAHA 197
MeTpoB 10 Toukd 16. OT ToukM 16 rpaHuMma NpPOXOAUT BHOJH INKOJHHOrO 3abopa, orubas eé
TEPPUTOPHIO C CEBEpa MO Ayre B BOCTOYHOM HalpaBlicHUU Ha paccrosHuu 201 meTpa 1o touku 21.

Bocrounas rpanuna nepesHu lloneeoe IllenmtaxoBo oT Toukm 21 10 Toukm 22 cleayeT BIOJb
IIKOJIBHOro 3abopa MnHOM 98 METpOB 110 HampaBJICHUIO HA IOro-3amaj, II0CIIC Yero CBOpaYMBacT Ha
IOT0-BOCTOK M CIEAYyeT mO Kparo oropozos no ymuune llIkonpHas mo touku 28 Ha mpoTsokeHun 127
MeTpoB. Jlanee ot Toukm 28 10 Touku 31 rpaHuia Mo HaIpaBJICHUIO HA IOr0-3alaji IPOXOJUT BIOJb
oropooB 1o yiaunam IllkoasHas 1 MudyprHa Ha NPOTSHKEHUH 262 METPOB, HOCIIE YETO MMOBOPAYNBAET
Ha IOro-BOCTOK M MPOXOJHUT BHOJb yJIHIbl MUdypHHA Ha MPOTSKEHUH 52 METPOB J0 TOYKH 32, rae
[IepeceKaeT YJUIly U 10 TOYKHK 37 mpOJOJDKAET ABMXKEHUE Ha IOT BAOJB OropojioB no ynuie Kpynckoi
Ha paccTosaun 220 meTpoB. OT Toukm 37, mepecekas 3eMiId 0OIIero IoJb30BaHus rpaHuna 48 MeTpon
IOBUXKETCS HA FOr0-BOCTOK BJOJIb oropozia mo ynune OBpaxHas O0 TOYKH 39, mocie 4ero BAOJIb
OrOpOAOB IO TOM K€ YJIUIIE CICAYET Ha I0r0-3al1a)] Ha IpOTsoKeHnu 124 MeTpoB 10 TOUkH 41.

Y4acTtok 0XHOM rpaHulbl JepeBHH [lomeBoe IllemtaxoBo ot Touku 41 mo Touku 44
IPOTSDKEHHOCTBIO 143 MeTpa NMPOXOIWUT BAOJB OropoioB mno yiuie OBpaxHas B CEBEpO-3alaJHOM
HampaBJIEHUM, IOCJE YEro JBMDKETCS Ha IOro-zamaj BJAOJb OropojioB 1o yiauuaMm OBpaxHas WU
[lenrpansHas npoTsHkEHHOCTEIO 200 METPOB, mepecekas IpU 3ToM OT TodkH 47 1o Touku 48 oBpar
mupuHO# 77 meTpoB. OT TOUkH 49 110 TOUKHM 53 rpaHuLia ClIeAyeT Ha CEBEPO-3aI1aj BIOJIb OTOPOJIOB II0
ymuie LleaTpanbHas Ha paccrosaue 371 merpa, a 3areM A0 TOYKH 55 26 METPOB JBMIKETCHA Ha IOrO-
3amaj 10 Kpalo TEPPUTOPUHM JETCKOTO cajia, IIOC/IE€ 4Yero, HE MEHsS HalpaBJICHUsA, O TOYKHA 56
IpOXOaUuT 78 METpoB Yepe3 3eMiid o0Imero monp3oBanus. OT ToUku 56 10 To4ky 64 Ha MPOTKEHUU
187 MeTpoB rpanuma ABMKETCS Ha IOro-3amaj o Kparw oropoaos mo yimie KoonepatuBhasd, a 3aTeM —
Ha ceBepo-3amaj A0 To4uku 71, ormbas ¢ 1oro-zamaja Ha NPOTSHKEHHAHM 253 METPOB 3€MJIM OOILEro

nonb3oBaHuA. Ot touku 71 no toukum 80 rpanuia 209 MeTpoB mposeract BAOJIb OrOPOJOB IIO YJIHIE

I{leHTpanbHas MO HAMPABJICHUIO HAa CEBEpPO-3alaji, MOCie Yero 10 TOYKH 93 cleayer Ha Ioro-3amnan
BJIOJIb OropoJoB 10 yaure CMUpPHOBA MPOTSHKEHHOCTHIO 283 METPOB, 3aTEM CBOpPAYMBAET Ha CEBEPO-
3amaa u IpoxoauT 422 MeTpa BI0JIb oropooB no yaunam CmupHoBa 1 Komcomonbckas 10 Touku 103.

3amannas rpanuna fepeBHd Ilonesoe IllenraxoBo mpoxomut oT Toukw 103 f0 TOUKH 131 B
CEeBEpO-BOCTOYHOM HAIIPABIEHHNH BJIOJIb OTOPOOB IO yiHuIe KOMCOMOJIBCKas NMPOTSXEHHOCTHIO 614
METpoB, IpH 3ToM depe3 190 merpoB or Toukm 114 nmo Toukm 115 mepecekas 3eMiau 0OIIEro
IOJIB30BAHHS.

(#